

PRESANSE

Détail du Compte de Résultat

	Exercice N-1	Exercice N	Variation	
	31/12/2019 - 12M	31/12/2020 - 12M	Valeur	%
Total des Produits d'exploitation	3 037 755,85	3 065 763,87	28 008,02	0,92%
70610000 COTISATIONS	2 817 863,08	2 910 507,74	92 644,66	3,29 %
74100000 SUBVENTIONS RECUS	38 386,00	25 994,00	-12 392,00	-32,28%
75160000 DROITS D'AUTEUR	73,44	0,00	-73,44	-100,00%
75810000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	178 041,47	63 653,14	-114 388,33	-64,25%
78940000 REPRISE ENGAGEMENT A REALISER	0,00	64 116,93	64 116,93	N.s.
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	3 391,86	1 492,06	-1 899,80	-85,71 %
Total des Charges d'exploitation	2 922 500,79	2 955 178,21	32 677,42	1,12%
Achats	14 045,80	11 511,57	-2 534,23	-18,04%
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	13 446,28	11 511,57	-1 934,71	-14,39%
60650000 FOURNITURES INFORMATIQUE	599,52	0,00	-599,52	N.s.
Services Extérieurs	418 634,99	402 382,10	-16 252,89	-3,88%
61320000 LOYER DES LOCAUX	197 146,69	200 389,21	3 242,52	1,64%
61330000 LOCATION SALLES DE REUNION	27 767,42	22 381,52	-5 385,90	-19,40%
61350000 LOCATION DIVERSES	8 314,88	8 420,48	105,60	1,27%
61420000 CHARGES LOCATIVES LOCAUX	47 909,80	49 301,17	1 391,37	2,90%
61510100 MAINTENANCE ASMT	3 200,00	0,00	-3 200,00	-100,00%
61520000 ENTRETIEN DES LOCAUX	25 846,98	18 052,06	-7 794,92	-30,16%
61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	528,00	0,00	-528,00	N.s.
61554000 ENTRETIEN DIVERS	1 845,25	1 547,77	-297,48	-16,12%
61560000 MAINTENANCE	57 870,64	59 076,03	1 205,39	2,08%
61600000 PRIME ASSURANCES	10 489,01	11 311,92	822,91	7,85%
61810000 ABONNEMENTS ET DOCUMENTATIONS	20 551,52	18 589,74	-1 961,78	-9,55%
61850000 CONGRES REUNIONS	804,00	164,00	-640,00	-79,60%
61861000 FORMATION DU PERSONNEL	16 360,80	13 148,20	-3 212,60	-19,64%
Autres Services Extérieurs	905 286,98	897 407,34	-7 879,64	-0,87%
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	4 138,33	5 552,08	1 413,75	34,16%
62140000 REMUNERATIONS PROTOC. ACCORD 76	5 000,00	0,00	-5 000,00	N.s.
62260000 HONORAIRES	142 408,38	157 631,00	15 222,62	10,69%
62261000 REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES	544 634,91	637 165,09	92 530,18	16,99%
62270000 FRAIS D ACTES ET DE CONTENTIEUX	50,00	0,00	-50,00	-100,00%
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	3 978,00	0,00	-3 978,00	-100,00%
62330000 SUPPORTS COMM	1 584,00	780,00	-804,00	-50,76%
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS	40 424,03	6 061,87	-34 362,16	-85,00%
62510100 DEPLACEMENTS ASMT	8 229,66	1 321,40	-6 908,26	-83,94%
62520000 DEPLAC. PROTOCOLE D'ACCORD 76	19 871,56	1 870,71	-18 000,85	-90,59%
62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS	37 142,51	15 718,35	-21 424,16	-57,68%
62560100 RECEPTION ASMT	3 361,98	1 192,50	-2 169,48	-64,53%
62561000 MISSIONS RECEPTION Délégation Pat	4 198,30	603,40	-3 594,90	-85,63%
62610000 AFFRANCHISSEMENTS EXPEDITIONS	17 857,28	12 233,38	-5 623,90	-31,49%
62620000 TELEPHONE	20 669,57	21 280,67	611,10	2,96%
62621000 TELEPHONE PORTABLE	4 026,33	3 904,59	-121,74	-3,02%
62630000 INTERNET	2 843,70	2 622,80	-220,90	-7,77%
62630100 INTERNET ASMT	12 202,69	12 215,59	12,90	0,11%
62780000 FRAIS BANQUES	548,27	704,17	155,90	28,43%
62810000 COTISATIONS ET DONS	500,00	0,00	-500,00	N.s.
62830000 REPROGRAPHIE	31 617,48	16 549,74	-15 067,74	-47,66%
Impôts, taxes, versements assimilés	100 433,00	109 931,00	9 498,00	9,46%
63110000 TAXES SUR SALAIRES	87 422,00	91 542,00	4 120,00	4,71%
63300000 FORMATION CONTINUE	11 699,00	12 189,00	490,00	4,19%
63540000 DROITS D ENREGISTREMENT ET DE TIMBRES	1 312,00	6 200,00	4 888,00	N.s.
Rémunération du personnel	883 479,44	900 683,50	17 204,06	1,95%
64110000 TRAITEMENTS ET SALAIRES	873 748,86	891 726,75	17 977,89	2,06%
64120000 PROVISIONS CONGES PAYES	4 625,02	9 348,83	4 723,81	102,14%
64121000 PROVISIONS RTT	1 582,88	-1 325,48	-2 908,36	-183,74%
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS DIVERSES	2 651,25	0,00	-2 651,25	-100,00%
64140000 INDEMNITES DIVERSES	-	-57,99	-57,99	N.s.
64911000 REMBOURSEMENTS SALAIRES S.S.	871,43	991,39	119,96	13,77%

PRESANSE

Détail du Compte de Résultat (suite)

	Exercice N		Variation	
	31/12/2019 - 12M	31/12/2020 - 12M	Valeur	%
Charges sociales	463 099,02	468 336,08	5 237,06	1,13%
64510000 CHARGES SOCIALES	245 842,80	245 636,56	-206,24	-0,08%
64512000 CHARGES POLE EMPLOI	36 862,66	38 048,74	1 186,08	3,22%
64513000 CHARGES MALAKOFF MEDERIC	143 984,78	124 239,83	-19 744,95	-13,71%
64514000 CHARGES AXA Prévoyance	0,00	30 481,67	30 481,67	100,00%
64515000 CHARGES ALLASSO	7 495,06	3 121,90	-4 373,16	-58,35%
64580000 CHARGES SUR PROVISIONS CONGES PAYES	2 312,51	4 674,42	2 361,91	102,14%
64581000 CHARGES SOCIALES SUR PROV RTT	791,44	-1 202,87	-1 994,31	-251,98%
64710000 AUTRES CHARGES SOCIALES	2 507,11	2 418,78	-88,33	-3,52%
64810000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	23 302,66	20 917,05	-2 385,61	-10,24%
Dotations aux amortissements et aux provisions	137 521,25	164 925,24	27 403,99	19,93%
68110000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS	22 186,82	25 012,59	2 825,77	12,74%
68150000 DOTATIONS PROVISIONS	40 604,23	64 442,60	23 838,37	111,00%
68174000 DOT AUX DEPREC ACTIFS CIRCULANTS	75 330,20	55 469,72	-19 860,48	-26,36%
Autres frais de gestion	0,31	1,38	1,07	N.s
65800000 AUTRES FRAIS DE GESTION	0,31	1,38	1,07	N.s
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	115 255,06	110 585,66	-4 669,40	-4,05%
RESULTAT FINANCIER	11 194,90	15 011,12	3 816,22	34,09%
Intérêts et produits financiers	11 194,90	15 011,12	3 816,22	34,09%
76100001 REVENUS PART SCI MEDINTER	7 770,00	13 905,00	6 135,00	78,96%
76410000 REVENUS DES PLACEMENTS	3 424,90	1 106,12	-2 318,78	-67,70%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	126 449,96	125 596,78	-853,18	-0,67%
Produits exceptionnels	250 623,36	0,00	-250 623,36	N.s
787000 REPRISSES SUR PROVISIONS POUR RISQUE	250 623,36	0,00	-250 623,36	N.s
Charges exceptionnelles	47 242,76	0,00	0,00	N.s
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES GESTION	0,00	0,00	-	
67520000 VALEUR COMPTABLES DES ELTS CEDES	2 264,03	0,00	-2 264,03	N.s
67880000 CHARGES EXCEPT DIVERSES	44 978,73	0,00	-44 978,73	N.s
RESULTAT EXCEPTIONNEL	203 380,60	0,00	0,00	N.s
Impôts sur les sociétés	1 988,00	-901,00	-2 889,00	-145,32%
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 988,00	-901,00	-2 889,00	-145,32%
TOTAL DES PRODUITS	3 299 574,11	3 080 774,99	-218 799,12	-6,63%
TOTAL DES CHARGES	2 971 731,55	2 954 277,21	-17 454,34	-0,59%
78940000 + REPRISE ENGAGEMENT A REALISER S/APP	93 651,46	0,00	-93 651,46	N.s
68940000 - ENGAGEMENT A REALISER S/APPEL COT E	64 116,93	0,00	-64 116,93	N.s
Excédent ou déficit de l'exercice	357 377,09	126 497,78	-230 879,31	-64,60%

PRESANSE

Détail de l'Actif

	Exercice N		Variation	
	31/12/2019 - 12M	31/12/2020 - 12M	Valeur	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	341 915,03	470 072,96	128 157,93	37,48%
Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	-
20500000 LOGICIELS, LICENCES, MARQUES	96 426,00	96 426,00	0,00	-
28050000 AMORT LOGICIELS, LICENCES	-96 426,00	-96 426,00	0,00	-
Immobilisations corporelles	119 249,24	121 044,65	1 795,41	1,51%
21810000 AGENCEMENTS ET INSTALLATIONS	74 455,24	74 455,24	0,00	-
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	24 920,56	24 920,56	0,00	-
21830000 MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	87 827,52	82 896,59	-4 930,93	-5,61%
21831000 MATERIEL LOGICIEL INFORMATIQUE	86 146,19	86 670,17	523,98	0,61%
21832000 LOGICIEL ET INSTAL INFORMATIQUE	4 935,60	4 935,60	0,00	-
28181000 AMORTS AGENCTS INSATLLATIONS	-24 679,35	-30 718,43	-6 039,08	24,47%
28182000 AMORT, MATERIEL DE TRANSPORT	-18 275,07	-23 259,18	-4 984,11	27,27%
28183000 AMORTS MOBILIER MATERIEL BUREAU	-44 697,55	-44 839,74	-142,19	0,32%
28183100 AMORTS MAT LOG INFORMATIQUE	-70 643,56	-52 782,26	17 861,30	-25,28%
28183200 AMORT LOGIC ET INSTAL INFORMATI	-740,34	-1 233,90	-493,56	66,67%
Immobilisations Financières	222 665,79	349 028,31	126 362,52	56,75%
26100000 PARTS EDITIONS DOCIS	54 851,43	54 851,43	0,00	-
27110000 TITRES PROPRIETE IMMOBILISES	157 305,95	306 545,95	149 240,00	94,87%
27550000 CAUTIONNEMENTS	41 768,35	42 482,36	714,01	1,71%
27620000 AVANCE PERM. SERVICOME	23 591,49	0,00	-23 591,49	-100,00%
29610000 PROV POUR DEPRECIATION DES PARTICIP	-54 851,43	-54 851,43	0,00	-
TOTAL III - Actif circulant NET	1 880 059,96	1 819 311,20	-60 748,76	-3,23%
Créances clients et comptes rattachés	37 043,01	54 598,10	17 555,09	47,39%
41100000 CLIENTS	112 373,21	151 398,02	39 024,81	34,73%
49100000 PROV POUR DEPREC DES COMPTES CLTS	-75 330,20	-96 799,92	-21 469,72	28,50%
Autres Créances	90 956,47	50 280,68	-40 675,79	-44,72%
40100000 FOURNISSEURS Débiteur	3 587,06	7 428,44	3 841,38	107,09%
40974000 FOURN D'IMMOB Débiteur	26 240,00	0,00	-26 240,00	N.s.
44570000 TVA COLLECTEE	0,00	5,00	5,00	-100,00%
45520000 C.Courant Editions DOCIS	34 000,00	34 000,00	0,00	N.s.
46710000 AUTRES CPTES DEBITEURS OU CREDITEUR	27 129,41	28 621,47	1 492,06	5,50%
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	0,00	14 225,77	14 225,77	-100,00%
49500000 DEPRECIATIONS CPTES COURANTS	0,00	-34 000,00	-34 000,00	100,00%
Disponibilités	1 719 077,15	1 667 884,93	-51 192,22	-2,98%
51200000 BANQUE CIC	191 224,81	69 004,34	-122 220,47	-63,91%
51210000 CIC CONGRE ICOH CISME 2008	12 971,50	12 971,50	-	-
51220000 LIVRET A Associatif	1 514 873,94	1 585 902,19	71 028,25	4,69%
53000000 CAISSE	6,90	6,90	-	-
Charges constatées d'avance	32 983,33	46 547,49	13 564,16	41,12%
48600000 CHARGES PAYEES D'AVANCE	32 983,33	46 547,49	13 564,16	41,12%
TOTAL ACTIF	2 221 974,99	2 289 384,16	67 409,17	3,03%

PRESANSE

Détail du Passif

	Exercice N		Variation	
	31/12/2019 - 12M	31/12/2020 - 12M	Valeur	%
Total I - Situation Nette	1 436 122,87	1 562 620,65	126 497,78	8,81%
Réserves	969 440,28	1 326 816,92	357 376,64	36,86%
10630000 RESERVES GENERALES	969 440,28	1 326 816,92	357 376,64	36,86%
Excédent ou déficit de l'exercice	357 376,64	126 497,78	-230 878,86	-64,60%
Fonds Propres	109 305,95	109 305,95	0,00	0,00%
10300000 Fonds propres complémentaires	109 305,95	109 305,95	0,00	-
TOTAL II - Total des fonds reportés ou déléés	64 116,93	0,00	20 326,00	31,70%
Fonds dédiés	64 116,93	0,00	-64 116,93	-100,00%
19400000 FONDS DEDIES S/APPEL COT EXCEPT	64 116,93	0,00	-64 116,93	-100,00%
TOTAL III - Total des provisions	189 073,13	273 516,06	65 000,00	34,38%
Provisions pour risques	47 425,26	112 425,26	65 000,00	137,06%
15110000 PROVISIONS POUR RISQUES	47 425,26	112 425,26	65 000,00	137,06%
Provisions pour charges	141 647,87	161 090,80	19 442,93	13,73%
15300000 PROVISIONS DEPARTS RETRAITE	141 647,87	161 090,80	19 442,93	13,73%
TOTAL IV - Total des Dettes	532 662,06	453 247,45	-79 414,61	-14,91%
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	269 579,79	224 068,36	-45 511,43	-16,88%
40100000 FOURNISSEURS	192 679,61	133 354,69	-59 324,92	-30,79%
40810000 FOURNISSEURS FACT A RECEVOIR	76 900,18	90 713,67	13 813,49	17,96%
Dettes fiscales et sociales	248 699,82	217 204,39	-31 495,43	-12,66%
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	72 165,03	81 513,86	9 348,83	12,95%
42821000 PROVISIONS RTT	12 128,32	10 802,84	-1 325,48	-10,93%
42860000 PERSONNEL - AUTRES CHARGES A PAYER	19 500,00	0,00	-19 500,00	-100,00%
43100000 URSSAF	29 194,00	34 471,00	5 277,00	18,08%
43700000 MUTUELLE ALLASSO	10 018,00	1 304,00	-8 714,00	-86,98%
43730000 AXA Prévoyance	0,00	7 658,54	7 658,54	N.s.
43732000 MALAKOFF MEDERIC	24 248,49	20 500,63	-3 747,86	-15,46%
43820000 CHARGES SUR PROV CONGES PAYES	36 082,51	40 756,93	4 674,42	12,95%
43821000 CHARGES SUR PROV RTT	6 064,16	4 861,29	-1 202,87	-19,84%
43860000 COTISATIONS CHARGES A PAYER	9 750,00	0,00	-9 750,00	-100,00%
43880000 CHARGES FORMATION CONTINUE	3 155,00	1 541,00	-1 614,00	-51,16%
44210000 ETAT- PREVL T A LA SOURCE	8 629,74	7 882,30	-747,44	-8,66%
44400000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 988,00	265,00	-1 723,00	-86,67%
44550000 TVA A PAYER	5 274,00	5 647,00	373,00	7,07%
44570000 TVA COLLECTEE	-0,43	0,00	0,43	-100,00%
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	10 503,00	0,00	-10 503,00	-100,00%
Autres dettes	14 382,45	11 974,70	-2 407,75	-16,74%
41100000 CLIENTS Crédeurs	3 382,45	974,70	-2 407,75	-71,18%
46860000 CHARGES A PAYER	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00%
TOTAL PASSIF	2 221 974,99	2 289 384,16	67 409,17	3,03%

PRESANSE

Soldes Intermédiaires de Gestion

	Exercice N 31/12/2019 - 12M		Exercice N 31/12/2020 - 12M		Ecart		%
CHIFFRES D'AFFAIRES	2 817 863	<i>100,00</i>	2 910 508	<i>100,00</i>	92 645	<i>3,29</i>	
Ventes de marchandises							
- Achats de marchandises							
- Variation stocks de marchandises							
MARGE COMMERCIALE							
Production vendue : Biens							
+ Production vendue : Travaux							
+ Production vendue : Services	2 817 863	<i>100,00</i>	2 910 508	<i>100,00</i>	92 645	<i>3,29</i>	
+ Variation production stockée							
+ Production immobilisé							
PRODUCTION DE L'EXERCICE	2 817 863	<i>100,00</i>	2 910 508	<i>100,00</i>	92 645	<i>3,29</i>	
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	2 817 863	<i>100,00</i>	2 910 508	<i>100,00</i>	92 645	<i>3,29</i>	
- Achats stockés approvisionnement							
- Variation des stocks et approvisionnement							
- Achats de sous-traitance							
- Achats non stockés	14 046	<i>0,50</i>	11 512	<i>0,40</i>	-2 534	<i>-18,04</i>	
- Autres charges externes	1 323 922	<i>46,98</i>	1 299 789	<i>44,66</i>	-24 133	<i>-1,82</i>	
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	1 479 895	<i>52,52</i>	1 599 207	<i>54,95</i>	119 312	<i>8,06</i>	
+ Subventions d'exploitation	38 386	<i>1,36</i>	25 994	<i>0,89</i>	-12 392	<i>-</i>	
- Impôts, taxes sur rémunérations	100 433	<i>3,56</i>	109 931	<i>3,78</i>	9 498	<i>9,46</i>	
- Salaires et traitements	883 479	<i>31,35</i>	900 684	<i>30,95</i>	17 205	<i>1,95</i>	
- Charges Sociales	463 099	<i>16,43</i>	468 336	<i>16,09</i>	5 237	<i>1,13</i>	
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	71 270	<i>2,53</i>	146 250	<i>5,02</i>	74 980	<i>-105,21</i>	
+ Reprises sur amortissement et provisions	93 651	<i>3,22</i>	64 117	<i>2,20</i>	-29 535	<i>-</i>	
+ Autres Produits d'exploitation	178 115	<i>6,32</i>	63 653	<i>2,19</i>	-114 462	<i>-64,26</i>	
+ Transfert de charges d'exploitation	3 392	<i>0,12</i>	1 492	<i>0,05</i>	-1 900	<i>-56,01</i>	
- Dotations aux amort, dépréciations et provisions	201 638	<i>4,88</i>	164 926	<i>5,67</i>	-36 712	<i>-18,21</i>	
- Autres charges de gestion courante	0		1		1	<i>-</i>	
RESULTAT D'EXPLOITATION	144 791	<i>4,09</i>	110 585	<i>3,80</i>	-34 206	<i>-23,62</i>	
+ Quote-part sur opérations en commun							
+ Produits financiers	11 195	<i>0,40</i>	15 011	<i>0,52</i>	3 816	<i>34,09</i>	
- Quote-parts sur opérations en commun							
- Charges financières							
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	155 986	<i>4,49</i>	125 596	<i>4,32</i>	-30 390	<i>-19,48</i>	
Produits exceptionnel	250 623	<i>8,89</i>	0	<i>0,00</i>	-250 623	<i>NS</i>	
- Charges exceptionnelles	47 243	<i>1,68</i>	0	<i>0,00</i>	-47 243	<i>-100,00</i>	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	203 380	<i>7,22</i>	0	<i>0,00</i>	-203 380	<i>NS</i>	
- Participation des salariés							
- Impôts sur les bénéfices	1 988	<i>0,07</i>	-901	<i>-0,03</i>	-2 889	<i>-145,32</i>	
RESULTAT DE L'EXERCICE	357 378	<i>11,63</i>	126 498	<i>4,35</i>	-230 880	<i>-64,60</i>	

PRESANSE

10, Rue de la Rosière

75015 PARIS

N° Siret : 784 719 429 00051

COMPTES ANNUELS au 31/12/2020

- Bilan Actif-Passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Annexe	5 à 14

En euros

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12mois		Exercice N-1 31/12/2019 12M		Ecart N/N-1	
		Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes	Valeurs nettes	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non-appelé (I)						
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets, droits simil	96 426	96 426	0	0	0	0,00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immob. incorporelles						
	Avances et acomptes sur immos						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techn., mat., outil						
	Autres immob. corporelles	273 878	152 834	121 045	119 249	1 795	1,51
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations selon mise en équ.							
Autres participations	54 851	54 851	0	0	0	0,00	
Créances rattach. à des particip.							
Autres titres immobilisés	306 546		306 546	157 306	149 240	94,87	
Prêts			0	0			
Autres immob. financières	42 482		42 482	65 360	-22 877	-35,00	
TOTAL II	774 184	304 111	470 073	341 915	128 158	37,48	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours						
	Matières premières & approvisionnement						
	En cours de production de biens						
	En cours production de services						
	Produits intermédiaires & finis						
	Marchandises						
	Avances & acomptes versés/com.						
CREANCES (3)							
Créances usagers et cptes rattachés	151 398	96 800	54 598	37 043	17 555	47,39	
Autres créances	84 281	34 000	50 281	90 957	-40 676	-44,72	
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 667 885		1 667 885	1 719 077	-51 192	-2,98	
Charges constatées d'avance	46 547		46 547	32 983	13 564	41,12	
TOTAL III	1 950 111	130 800	1 819 311	1 880 060	-60 749	-3,23	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler						
	Primes rembours. d'obligations (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I à VI)	2 724 295	434 911	2 289 384	2 221 975	67 409	3,03	

Tenue de compte : EUROS

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

PASSIF		Exercice N 31/12/2020 12M	Exercice N-1 31/12/2019 12M	Ecart N/N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres avec droit de reprise				
	Legs et donations				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	109 306	0	109 306	-
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 326 817	969 440	357 377	36,86
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou Perte)	126 498	357 377	-230 879	-64,60
Autres fonds associatifs					
Fonds avec droit de reprise					
Apports	0	109 306	-109 306	-100,00	
SITUATION NETTE	1 562 621	1 436 123	126 498	8,81	
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
	Provisions réglementées				
	TOTAL (I)	1 562 621	1 436 123	126 498	8,81
FONDS REPORTES & DEDIES	Fonds dédiés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	0	64 117	-64 117	-100,00
	TOTAL (II)	0	64 117	-64 117	-100,00
PROVISIONS	Provisions pour risques	112 425	47 425	65 000	137,06
	Provisions pour charges	161 091	141 648	19 443	13,73
	TOTAL (III)	273 516	189 073	84 443	44,66
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés				
	Emprunts & dettes aup. étab. Crédit (2)				
	Emprunts et dettes financ. divers				
	Avanc. & cptes reçus sur commande en cours				
	Dettes fourniss. & cptes rattachés	224 068	269 580	-45 511	-16,88
	Dettes fiscales et sociales	217 205	248 700	-31 496	-12,66
	Dettes sur immo. et cptes rattachés				
	Autres dettes	11 975	14 382	-2 408	-16,74
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	TOTAL (IV)	453 247	532 662	-79 415	-14,91
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I à V)	2 289 384	2 221 975	67 409	3,03

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

453 247

532 662

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Tenue de compte : EUROS

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N/N-1	
	31/12/2020	12 Mois	31/12/2019	12 Mois	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Cotisations	2 910 508		0		2 910 508	-
Ventes de biens et services	0		0		0	0,00
Concours publics et subventions d'exploitation	25 994		0		25 994	-
Subventions d'exploitation	0		38 386		-38 386	-100,00
Reprise sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 492		3 392		-1 900	-56,01
Cotisations	0		2 817 863		-2 817 863	-100,00
Utilisation des fonds dédiés	64 117		0		64 117	-
Autres produits	63 653		178 115		-114 462	-64,26
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 065 764		3 037 756		28 008	0,92
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variations de stocks de marchandises						
Achats matières premières						
Achats autres approvisionnements						
Variation de stocks Mat./approv.						
Autres achats et charges externes	1 311 301		1 337 968		-26 667	-1,99
Impôts, taxes et versements assimilés	109 931		100 433		9 498	9,46
Salaires et traitements	900 684		883 479		17 204	1,95
Charges sociales	468 336		463 099		5 237	1,13
Dotations aux amortis. & provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissement	25 013		22 187		2 826	12,74
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	55 470		75 330		-19 860	-26,36
Dotations aux provisions	84 443		40 004		44 439	111,09
Report des fonds dédiés	0		0		0	0,00
Autres charges (2)	1		0		1	-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (I)	2 955 178		2 922 501		32 677	1,12
1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	110 586		115 255		-4 669	-4,05
QUOTES-PARTS RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont Charges afférents à des exercices antérieurs

Tenue de compte : EUROS

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N/N-1	
	31/12/2020	12 Mois	31/12/2019	12 Mois	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations		13 905		7 770	6 135	78,96
Produits des autres valeurs mobil. & créances						
Autres intérêts et produits assim.		1 106		3 425	-2 319	-67,70
Reprise/provis. & transf. charges						
Différ. positives de change						
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.						
TOTAL V		15 011		11 195	3 816	34,09
CHARGES FINANCIERES						
Dot. aux amort. & aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes/cess. mob. de plac.						
TOTAL VI		0		0	0	-
2- RESULTAT FINANCIER (V-VI)		15 011		11 195	3 816	34,09
3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		125 597		126 450	-853	-0,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opération de gestion		0		0	0	-
Produits exceptionnels sur opération en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		0		250 623	-250 623	-
TOTAL VII		0		250 623	-250 623	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		0		47 243	-47 243	-
Charges exceptionnelles sur opération en capital						
Dot exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		0		0	0	-
TOTAL VIII		0		47 243	-47 243	-100,00
4- RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		0		203 381	-203 381	-100,00
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)		-901		1 988	-2 889	-145,32
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)		3 080 775		3 299 574	-218 799	-6,63
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		2 954 277		2 971 732	-17 455	-0,59
SOLDE INTERMEDIAIRE		126 498		327 842	-201 344	-61,42
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		0		93 651	-93 651	-
- Engagements à réaliser sur ressources affectés		0		64 117	-64 117	-
5- BENEFICE ou PERTE (total des produits - total des charges)		126 498		357 377	-230 879	-64,60
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature		0		0	0	
Prestations en nature		0		0	0	
Bénévolat		0		0	0	
TOTAL		0		0	0	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature		0		0	0	
Mises à disposition gratuite de biens		0		0	0	
Prestations en nature		0		0	0	
Mise à disposition gratuite de biens et services		0		0	0	
Personnel bénévole		0		0	0	
TOTAL		0		0	0	

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe au bilan, dont le total est de 2 289 384€ et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 3 065 764€ et dégageant un bénéfice de 126 498 €

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

OBJET SOCIAL

Piloté par un Conseil d'Administration de 30 membres, Présidents et Directeurs de Services, Presanse a pour missions :

- la représentation des Services auprès des Pouvoirs publics, des Organisations d'employeurs et des Syndicats de salariés,
- le développement de partenariats avec les instances et institutions nationales présentes dans le champ de la Santé au travail et de la Prévention des risques
- l'information et le conseil auprès de ses adhérents,
- la recherche, à travers la réalisation d'études nationales en Santé au travail,
- la négociation de la convention collective de la branche en tant que représentant de la partie « employeur ».

Des Groupes de travail et des Commissions rassemblant de nombreux professionnels, Présidents, Directeurs, Médecins du travail, IPRP, etc. issus de Services de toute la France, contribuent à mener à bien ces missions.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La provision pour litige dotée en 2015 pour 47 425 € a été maintenue en application du principe de prudence.

Suite à la crise sanitaire liée à la Covid-19 et aux mesures sanitaires mises en place par les autorités, la majorité du personnel est en télétravail.

En lien avec le Covid-19 il y a eu des pertes d'activité :

- L'AG prévue à Lille sur 2 jours en avril a dû être annulée dans ce format générant une perte de 36K€. Il en est de même pour les Rencontres Santé travail du 02 avril qui ont été reportées occasionnant un surcoût d'honoraires-ingénierie de 25K€ et un passage au format digital.
- Enfin, l'annulation des JST (prévues en octobre 2020) laisse des charges non compensées par des produits et un manque à gagner, le tout pour un montant de 77K€

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

REGLES ET METHODES COMPTABLES**Principes et conventions générales**

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux principes de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels applicables en France, et notamment le règlement ANC 2014-03, l'ANC 2018-06 modifié par l'ANC 2020-08.

Ce changement de réglementation a un impact sur la présentation des fonds dédiés.

La méthode retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations générales complémentaires

Néant

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Brevets, Concessions, Logiciels	96 426		
TOTAL	96 426		0
Installations générales agencements aménagements divers	74 455		0
Matériel de transport	24 921		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	178 909		26 808
TOTAL	278 285		26 808
Autres participations	54 851		
Autres titres immobilisés	157 306		
Prêts, autres immobilisations financières	65 360		714
TOTAL	277 517		714
TOTAL GENERAL	652 228		27 522

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Brevets, Concessions, Logiciels			96 426	
TOTAL		0	96 426	
Installations générales agenc. aménagements divers		0	74 455	
Matériel de transport			24 921	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		31 215	174 502	
TOTAL		31 215	273 878	0
Autres participations			54 851	
Autres titres immobilisés			157 306	
Prêts, autres immobilisations financières		23 591	42 482	
TOTAL		23 591	254 640	0
TOTAL GENERAL		54 806	624 944	0

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Brevets, Concessions, Logiciels	96 426			96 426
TOTAL	96 426	0		96 426
Installations générales agenc. aménagements divers	24 680	6 039	0	30 719
Matériel de transport	18 275	4 984		23 259
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	116 081	13 989	31 215	98 856
TOTAL	159 037	25 013	31 215	152 834
TOTAL GENERAL	255 463	25 013	31 215	249 260

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Ventilations des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Brevets, Concessions, Logiciels	0				
	0				
Install. générales agenc. Aménag. divers	6 039				
Matériel de transport	4 984				
Matériel de bureau et inform, Mobilier	13 989				
TOTAL	25 013	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	25 013	0	0	0	0

Tableau des variations des fonds Propres

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin d'exercice
Fonds Propres					
Réserves statutaires ou contractuelles	969 440	357 377			1 326 817
RESULTAT DE L'EXERCICE	357 377	-357 377	126 498		126 498
Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres complémentaires	109 306				109 306
TOTAL	1 436 123	0	126 498	0	1 562 621

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Prov pour litiges	47 425	65 000			112 425
Pensions et obligations similaires	141 648	19 443			161 091
TOTAL	189 073	84 443	0	0	273 516

Provisions pour dépréciations	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Prov pour dépréc cptes clients	75 330	21 470			96 800
Autres provisions pour dépréciation	0	34 000			34 000
Prov pour dépréciation des participations	54 851				54 851
TOTAL	130 181	55 470	0	0	185 651
TOTAL GENERAL	319 255	139 913	0	0	459 167
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		139 913	0	0	
financières		0	0	0	
exceptionnelles		0	0	0	

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Suivi des fonds dédiés

Nature	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Fonds dédiés (cotisations exceptionnelles)	64 117	0	64 117		0
TOTAL	64 117	0	64 117	0	0

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d' 1 an
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières	42 482		42 482
Autres créances clients	151 398	151 398	
Débiteurs divers	84 281	84 281	
Charges constatées d'avance	46 547	46 547	
TOTAL	324 709	282 226	42 482

Etat des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	224 068	224 068		
Personnel et comptes rattachés	92 317	92 317		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	111 093	111 093		
Etat - Charges à Payer	13 794	13 794		
Autres dettes	11 975	11 975		
TOTAL	453 247	453 247	0	

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles

La valeur brute des éléments incorporels et corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation prévue :

Catégorie	Mode	Durée
Brevets, concessions, logiciel	Linéaire	2 ans
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Disponibilités en Euro

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Remboursement taxe sur les salaires	1 639
Indemnité activité partielle	1 315
Cotisations 2020 reçues en 2021	11 272
TOTAL	14 226

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	90 714
Dettes fiscales et sociales	139 476
Autres dettes	11 000
TOTAL	241 190

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des charges à payer

	Montant
<i>Fournisseurs Factures Non Parvenues</i>	
- Canon	700
- Alizé Consultant	1 824
- Mazars	13 800
- Mazars (Représentativité)	15 600
- Avocat Contentieux	2 000
- 6TM (Fmp)	9 000
- Infoteph	24 570
- PMP	18 000
- Déplacement	1 500
- Medinter	3 720
<i>Provisions Congés Payés</i>	
- Congés Payés	81 514
<i>Provisions RTT</i>	
- RTT	10 803
<i>Provisions Charges Sociales sur Congés Payés</i>	
- Cotisations s/CP	40 757
<i>Provisions Charges Sociales sur RTT</i>	
- Cotisations s/RTT	4 861
<i>Etat Charges à payer</i>	
- F.P.C	1 541
<i>Charges à Payer</i>	
- Rbt Sal OS ,Protocole Accord	5 000
- Frais de justice	6 000
TOTAL	241 190

Charges et produits constatés d'avance

	Montant
Charges constatées d'avance	
Charges d'exploitation	46 547
TOTAL	46 547
Produits constatés d'avance	
Produits d'exploitation	0
TOTAL	0

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES PAYEES D'AVANCE			
61350000 Efilease	187,56		
61350000 Lixxbail	865,34		
61560000 Afometra (Ucopia 3 ans) Maintenance	1 048,40		
61560000 Kone Maintenance	864,43		
61600000 CBT Breuteuil Ass Resp loc	385,42		
61600000 CBT Breuteuil Ass Véhicule	549,17		
61600000 CBT Breuteuil Ass Multirisque	1 872,50		
61600000 CBT Breuteuil Ass Véhicule	403,75		
61810000 Abonnements, Documentation	7 830,58		
62261000 Eudo'Net	18 176,47		
62261000 Blue Kango	947,17		
62261000 Cision	10 697,40		
62630100 Logitas	2 719,30		
TOTAL	46 547		

COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires

Répartition par secteur d'activité	Montant
Cotisations	2 910 508
Participations aux Congrès et Réunions	0
	2 910 508

Rémunération des dirigeants

Les membres du Conseil d'administration sont bénévoles et ne perçoivent à ce titre ni rémunération, ni avantage en nature.

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise
Cadres	7,92	
Employés	5,23	
Total	13,15	

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Charges et produits financiers

	Charges Financières	Produits Financiers
Total		15 011
Dont entreprises liées		

Eléments concernant les entreprises liées

N° compte	Médinter	Docis	Afometra
271 Titres Immobilisés	306 455		
275 Dépôts et Cautionnement versés	42 482		
261 Titres de Participation		54 851	
296 Prov pour dépréc des participations		-54 851	
401 Fournisseurs	4 076	7 200	76 666
411 Clients	21 544	96 800	32 904
613 Locations	200 389		0
614 Charges locatives	49 301		
615 Entretien et réparations			37 089
622 Rémunérations d'intermédiaires		22 601	3 733
626 Frais de tél & Affranch	5 508		23 563
628 Reprographie			16 550
758 Produits de gestion courante	17 962	-61 558	106 939

Budget d'honoraires d'audit légal :

Le montant des honoraires du Commissaire aux Comptes au titre du contrôle légal des comptes figurant dans le compte de résultat de l'exercice s'élève à 13 800€ TTC

ENGAGEMENT FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**Engagement en matière de pensions et retraites**

Les engagements de retraite s'élèvent à 235 065,46€ au 31/12/2020. Ils sont valorisés en tenant compte d'hypothèses actuarielles (rotation du personnel, croissance des salaires, table de mortalité, taux d'actualisation, ...). L'engagement total vis-à-vis de chaque salarié au titre de son ancienneté évaluée au 31/12/2020 a ainsi été retenu. Une part s'élevant à 73 974,66€ est placée auprès de la Banque CIC. Le solde, soit 161 090,80€ a été provisionné.

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Concours publics	Subvention d'exploitations	Subventions d'investissement
AGFPN		25 994	
Total		25 994	

Dotation AGFPN

Le 19/11/2018 PRESANSE a signé une convention avec l'AGFPN pour le financement des organisations syndicales de salariés et des organisations professionnelles d'employeurs par le fonds paritaire national.

Le solde de la dotation de 2019 de 11 162€ a été reçue et comptabilisée en 2020, les acomptes enregistrés pour 2020 sont de 14 832€ pour une dotation totale 2020 de 20 318€.

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux Propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Dont Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur filiales et participations			
- Filiales (+ 50% du capital détenu)			
- DOCIS	-166 126	99,70%	-88 139
- Participations (10 à 50% du capital détenu)			
- MEDINTER	2 556 732	15,98%	151 372

SCI MEDINTER :

quote part dans les Capitaux propres 408 566€ valeur comptable 305 546 €

quote part dans le résultat 24 189€

SARL DOCIS :

quote part dans les capitaux propres - 165 628€ valeur comptable nette 0€ (1)

quote part dans le résultat : - 87 875€

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Il n'y a eu aucune contribution volontaire en nature.

Produits et Charges exceptionnels

(arrêté du 27 avril 1982)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Produits cession d'actif		0
- Produits divers		0
Total		0
Charges exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles VNC		
- Charges exceptionnelles		0
Total		0

⁽¹⁾ VNC suite à la dépréciation des titres DOCIS.

PRESANSE

BUDGET 2021 (en euros)

DEPENSES

	REEL 2020	BUDGET 2020	BUDGET 2021
ACHATS	11 512	14 000	12 000
SERVICES EXTERIEURS	402 382	433 500	439 000
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	897 407	1 079 900	896 000
IMPOTS ET TAXES FORM. PROF.	109 931	106 000	106 000
CHARGES DE PERSONNEL	1 369 020	1 376 900	1 430 000
DOTATIONS AMORT. ET PROV.	164 926	54 700	55 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0	76 000	0
IMPOTS	-901	1 000	1 000
	126 498	-8 300	-208 000
TOTAL	3 080 775	3 133 700	2 731 000

RESULTAT

RECETTES

	REEL 2020	BUDGET 2020	BUDGET 2021
COTISATIONS	2 565 791	2 573 000	2 566 000
COTISATION COMPLEMENTAIRE	344 716	347 000	0
SUBVENTIONS	25 994	15 000	24 000
AUTRES PRODUITS	63 653	116 000	123 000
REP. SUR AMORT, Transfert de Ch	1 492	0	0
REP. ENGAGEMENT A REALISER	64 117	64 700	0
PRODUITS FINANCIERS	15 011	18 000	18 000
TOTAL	3 080 775	3 133 700	2 731 000

TAUX DES COTISATIONS

COTISATION FIXE DE BASE COTISATION PAR SALARIE

Pour la tranche d'effectifs suivis ≤ 150 000

+

Pour la tranche d'effectifs suivis > 150 000

Cotisation complémentaire par salarié suivi

MEMBRES ASSOCIES

a) Pour le responsable médical

REEL 2020	PROPOSITIONS 2021
689 €	689 €
0,1851 €	0,1851 €
0,0568 €	0,0568 €
0,0235 €	-
840,00 €	840,00 €